



Kristdemokraterna

MOTION

Landstingsfullmäktige

Januari 1995 genomfördes en psykiatrireform för att förbättra villkoren för personer med långvarig och allvarlig psykisk sjukdom som medför varaktiga funktionsnedsättningar, till exempel personer med psykosjukdomar och liknande sjukdomstillstånd.

En tydligare ansvarsfördelning mellan kommuner och landsting fastställdes. Kommunerna fick ansvar för boendestöd, sysselsättning och övergripande planering. Landstinget behöll ansvaret för den psykiatriska behandlingen.

Reformen gjorde tydligt att ett nära samarbete mellan olika myndigheter krävs för att sätta behoven hos personer med varaktiga funktionsnedsättningar i fokus och skapa en helhetssyn. Rehabilitering är ett exempel på gemensamt ansvar för kommun och landsting, eftersom det inte finns några klara och tydliga gränser mellan vad som är social respektive psykiatrisk rehabilitering.

Från 1994 har Södertälje utformat den s.k Södertäljemodellen. En modell där kommun och landsting - socialtjänst och psykiatrisk öppenvård framgångsrikt samarbetar. Grundtanken med Södertäljemodellen är att den som söker hjälp ska få den utan att behöva bollas mellan olika myndigheter och att kunna få kontinuitet i kontakterna samt ett långsiktigt stöd.

Målgrupper är personer med varaktig funktionsnedsättning och personer med allvarlig psykisk sjukdom/ohälsa. Båda grupperna är i behov av insatser från både kommun och landsting. Södertäljemodellens målsättning är att erbjuda så stor del som möjligt av stödet till brukarna i form av öppenvård.

Det finns behov av ett liknande samarbete runt personer med allvarlig psykisk ohälsa/ sjukdom även i Västmanland. Kristdemokraternas vision är ett samarbete utan murar och gränser mellan huvudmännen. En samarbetsmodell där individen står i centrum och inte bollas mellan olika myndigheter och där behovet av kontinuitet och långsiktiga kontakter tillgodoses. Vi föreslår att arbetet i denna riktning startar i Västerås för att sedan kunna spridas till hela länet.

Med anledning av ovan föreslår vi landstingsfullmäktige:

Att Landstinget Västmanland med utgångspunkt från "Södertäljemodellen" utreder en samarbetsmodell mellan landstingets psykiatriska öppenvård och socialtjänsten i Västerås.

Roy Cederbäck
Oppositionsråd

Malin Gabrielsson
Oppositionsråd